[2.] Castellum Zolnocchi,⁵ quod dudum etiam praeripiendum erat hostibus, iam exstructum et firmatum sic habemus, ut vim etiam non exiguam sustinere posset. Comes Salmus⁶ summus huius expeditionis dux, nudiustertius habito colloquio cum
20 Andrea Bathoreo⁷ in Abad,⁸ pago ad Tibiscum posito profectus est Zolnocchum, ut ei praeficiat Ioannem Balassam,⁹ insignem iuvenem, imponatque praesidia et munitiones necessarias cum machinis. Ex parte Turcarum nulli adhuc motus audiuntur, mirandumque est, quod sileant. His hic bene constitutis, quo signa illaturus est comes, sunt enim tum ei tum Bathoreo, alteri cis, alteri citra flumen ad X ferme
25 millium hominum, non facile intelligo, res enim secretissime et sine ullo tumultu geritur, tanta et in comite elucet solertia et scientia rei militaris, tanto et ceteri omnes consensu in rem bene gerendam incubuerunt. Et quanquam vox multitudinis est, quod Heremita¹⁰ suppetias ibitur, mihi tamen quoniam ignotum est consilium, non audeo quicquam scribere, cum alioqui omnem expeditionis huius rationem tibi
30 vel ab ipso initio constituisse certum est. De viribus Heremita¹⁰ omnia maxima et plena spei bonae afferuntur. Dicitur habere XXV millium hominum copias, sedereque

746,7 suo] *auth del. ex suo desperantibus* 746,24 X] *auth corr. ex XII*

746¹ Eger. 746² István Dobó and István Mekcsey. 746³ I.e. 10 September. Verancsics became Canon of Eger in 1550 and Archdeacon of Szabolcs county in 1549. 746⁴ I.e. the Treaty of Edirne (1547). 746⁵ Szolnok. 746⁶ Niklas von Salm. 746⁷ András (Bonaventura) Báthori. 746⁸ Abád, today part of Abádszalók. 746⁹ János Balassa. 746¹⁰ George Martinuzzi.

Meggiessii,¹¹ ac silere non sine admiratione multorum. Nec id ex metu aut ignavia perhibent illum facere, sed exspectatione regii subsidii, cupientem cum integris, tum auctis viribus rem aggredi atque perficere, quam hactenus tanto artificio fabricavit. Ego iam illi nequeo non bene velle, post quam sic induxit animum, ut Christianae 35 reipublicae opera eius consulatur. Faxit Deus, ut succedat illi, si probe agit, cui si omnino succurrendum erit, succurratur iustis auxiliis, quo et Transsylvani rem secure amplecti audeant, quia feruntur id ipsum opperiri, dum adhuc neutri parti accesserunt, (solito enim agunt ingenio, ut etiam Gritteo¹² casu egerunt), deturque 40 opera, ut ea provincia fractis seditiosorum conatibus non obtineri solum, sed etiam possessione occupari tenerique, et imposterum quicquid alicunde ingruerit, paucis castellis in quibusdam semitis constitutis fortiter tueri possit.